
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

 

Determina n 193 del 24.05.2023 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOTIFICA INTERNAZIONALE DEI 

VERBALI E DEGLI ATTI DI CONTESTAZIONE ACCERTATE ED ELEVATE DAL 

COMUNE DI LUCCA NEI CONFRONTI DEI SOGGETTI TRASGRESSORI RESIDENTI 

O DOMICILIATI ALL’ESTERO CIG 946213941E - Determinazione nomina Direttore 

Esecuzione del Contratto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” (di seguito detto 

anche Codice); 

 

 il D.M. 7 marzo 2018, n. 49 Regolamento recante “Approvazione delle linee guida sulle 

modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore 

dell'esecuzione”; 

 

 la Linee Guida dell’A.N.AC. n. 3, concernenti il responsabile delle procedure di affidamento 

e di esecuzione dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
DATO ATTO che la Dott.ssa Ilaria Petroni è stata nominata RUP, con determina n. 297 del 09.11.2022, e che 

la stessa funzione è compatibile con quella del DEC vista la tipologia di attività che prevede che siano richieste 

queste tipologie specifiche di verifiche:  
-Verificare che siano avviate le procedure di richiesta dati dei proprietari o le procedure di 

notifica (secondo che si tratti di targhe estere o locazioni estere) nei tempi stabiliti; 

- Verificare che le traduzioni ed i contenuti dell’invio siano corrette e contengano tutti gli 

elementi essenziali perché sia valido il verbale; 

- Verifica della rispondenza al layout di stampa; 

- Verifica sulla gestione della corrispondenza;  

- Verifica della corretta procedura di notifica sia ai sensi del codice di procedure civile che del 

Regolamento CEE 1393/2007 e successive norme; 

- Verifica sulla rendicontazione dei pagamenti ricevuti da tutti i canali di incasso; 

- Mensilmente (art.13 del Capitolato) il Dec fa verifiche sull’operato del fornitore e redige una 

relazione controfirmata dalle parti: 

- Verifica della correttezza della fatturazione; 

 

RITENUTO OPPORTUNO e necessario al fine di dare effettività ai principi di efficacia e di 

efficienza dell’azione amministrativa, nominare la Dott.ssa Ilaria Petroni quale direttore 

dell’esecuzione del contratto (DEC); 

 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

DATO ATTO che la Dott.ssa Ilaria Petroni è in possesso della necessaria esperienza e 

qualificazione tecnica richiesta nello svolgimento di tale funzione. 

 

DETERMINA: 

1. di nominare la Dott.ssa Ilaria Petroni, quale direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) per 

l’appalto relativo al “SERVIZIO DI NOTIFICA INTERNAZIONALE DEI VERBALI E DEGLI 

ATTI DI CONTESTAZIONE ACCERTATE ED ELEVATE DAL COMUNE DI LUCCA NEI 

CONFRONTI DEI SOGGETTI TRASGRESSORI RESIDENTI O DOMICILIATI ALL’ESTERO 

CIG 946213941E”; 

 

2. di dare atto che il RUP curerà ogni adempimento necessario per l’attuazione della presente 

determinazione, eserciterà tutte le funzioni previste dalla normativa vigente in materia; 

 

3. di dare atto che il direttore dell’esecuzione del contratto (DEC) svolgerà tutti i compiti affidatigli 

dalla normativa e che non siano specificatamente attribuiti ad altri organi e soggetti; 

 

4. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcuna spesa;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del 

D.Lgs. n. 33/2013 e art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Lucca, 24.05.2023 

Lucca Riscossioni e Servizi Srl 

Il Direttore Generale 

Dott. Mauro Natali 

 


		2023-05-24T15:04:18+0200
	natali mauro




